
Vážení spoluobčané, 
                 máme u konce měsíc duben a 
co pro nás bylo v tomto měsíci důležité? 
Dne 19. 4. byla zahájena generální oprava 
betonového mostu přes Lomnici  a s tím 
související uzavírka. Je to značná kompli-
kace pro dopravu a zvláště autobusy, kte-
ré musí objíždět celé Mirotice a bylo nut-
no zřídit dvě oddělené zastávky. Uzavírka 
by měla skončit 31. 8. 2010, ale pokud 
nebudou nějaké stavební problémy, jak 
mě ujistil stavbyvedoucí, mohla by skon-
čit až o měsíc dříve. Chtěl bych jen upo-
zornit místní řidiče, kteří porušují zákaz 
vjezdu v Družstevní ulici a Rybárně, že  
policie zde bude provádět kontroly. Do-
mnívám se, že je zbytečné kvůli několika 
stovkám metrů zajížďky  platit pokutu a 
nechat si „přidělit“  body. 
         V sobotu 24. 4. jsme v předstihu 
vzpomenuli 65. výročí zničujícího náletu 
na Mirotice. Při této příležitosti byla Klu-
bem vojenské historie provedena ukázka 
bojové akce, která se přes malé problémy 
s technikou, velmi vydařila. Účast diváků 
a zvláště rodičů s dětmi byla vysoká, tak-
že i pietní akt položení věnců před radnicí 
na památku padlých proběhl v důstojném 
prostředí a také za přítomnosti zúčastně-
ných vojenských oddílů. 
        Jak jsem se zmiňoval v minulém 
čísle, požádali jsme o dotace na opravu 
komunikací v místních částech a přede-
vším tam, kde dochází k poškozování 

povrchu komunikace lokálními záplavami 
a přívalovými dešti. Části našich žádostí 
bylo vyhověno a budeme moci opravit 
úseky komunikací, které byly nejvíce 
poškozeny. Jedná se především o část  
Bořic  k „Pahorku, v Radobytcích o ko-
munikaci u mostu  a návsi,  
v Lučkovicích komunikace Na Průhonu  
a k  Zelené hoře. Ministerstvo pro místní 
rozvoj rozhodlo, že na opravu komunika-
ce v Bořicích obdržíme 762 tis. Kč, na 
opravu v Radobytcích 1,422 mil. Kč a na 
Lučkovice to je  779 a 734 tis. Kč. O 
místní komunikaci směrem na Výšice, 
jejíž stav je nejvíce havarijní, zatím  ne-
bylo rozhodnuto. Dále požádáme o fi-
nanční prostředky na obnovení kanalizace 
u sběrného místa a části Zářečí, aby nedo-
cházelo k lokálním záplavám při přívalo-
vých deštích, jak tomu bylo v minulém 
roce. Věřím, že i této žádosti bude vyho-
věno a potom ty nejpotřebnější opravy 
místních komunikací budou provedeny. 
       Bohužel stále není dořešena situace 
okolo dotace na opravu školního areálu a 
modernizaci školy. Regionální rada a 
ministerstvo stále prověřují některé pode-
zřelé okolnosti přidělování dotací z EU. 
V celé 5. výzvě, kde  byla i naše žádost, 
jich bylo celkem 160,  takže kontrola 
vyžaduje určitý čas. Přesto i zde věřím, že 
naše žádost bude uznána jako oprávněná 
a  přislíbená částka 10,5 mil. Kč nám 
bude konečně přiznána. Máme vybránu 

dodavatelskou firmu a začíná nás pomalu 
tlačit čas, protože značná  část prací by 
měla být provedena během prázdnin. 
       Příznivější zprávy pro Mirotice jsou 
z oblasti  grantů  KÚ Jihočeského kraje. 
Žádali jsme již podruhé o příspěvek  na 
modernizaci objektu  MŠ, dále na Alšovy 
dny a z programu obnovy venkova na 
dokončení rekonstrukce veřejného osvět-
lení v Lučkovicích. Po schválení žádostí 
zastupitelstvem kraje obdržíme příspěvek 
20 tis Kč na Alšovy dny, 160 tis Kč na 
veřejné osvětlení a nejvíce mě potěšila 
informace, že na modernizaci MŠ dosta-
neme částku 100 tis. Kč. Ta musí být 
účelově použita na pořízení nového vyba-
vení hřiště ( kolotoč, řetězová dvouhou-
pačka, skluzavka a prolézačka) a dále pak 
na vnitřní vybavení  (dětský koutek, mo-
bilní nábytek a bytový textil). Takže po 
zahájení loňských úprav hřiště a rozšíření 
kapacity MŠ  se podaří v letošním roce 
vytvořit  pro naše nejmladší spoluobčany 
příjemné prostředí, které odpovídá  sou-
časným požadavkům na tato zařízení. 
           Závěrem mi dovolte, abych Vám 
popřál šťastné prožití nejkrásnějšího mě-
síce roku a současně pozval všechny do-
spělé spoluobčany k volbám, které by 
měly rozhodnout o tom, kam se bude 
ubírat naše republika v příštích čtyřech 
letech. 
                            M. Brunclík - starosta 
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77. zasedání   RM  7.4. 2010   

 

Rada schválila : 
-konání sbírky za účelem úpravy hrobu 
 vikáře P. J. Krejsy 
-úpravy související s uzavírkou mostu, 
-umístění satelitní antény na domě čp. 99, 
-realizaci protiradonového opatření v MŠ, 
-podání žádosti o dotaci na výše uvedená 
 opatření, 

-proplacení refundace mzdy za školení  
 hasičů, 
-vypracování projektu na opravu MK  
 Stráž – Strážovice v rámci dotace MMR, 
-výběr projektanta na výše uvedenou  
 akci, 
-odměnu za tvorbu webových stránek, 
 

projednala : 
-připomínku k parkování na chodníku  
 před domem čp. 7 (uvědomit policii), 

-připomínku na parkování na školním 
 hřišti ( uvědomit policii), 
-návrh na účast v soutěži „Vesnice roku“,
-žádosti o poskytnutí dotací na činnost 
 MO – bude vypracován manuál, 
 

vzala na vědomí :  
-zápis z jednání VH  DSOSP, 
-záznam z jednání SÚ na stížnost kvůli 
 hlučnosti v restauraci „Panský dvůr“, 
                               Pokračování na str. 2 



Pokračování ze str. 1 
 

-dopis od přátel z Frauenkappelen, 
-oznámení o letním svozu domovního 
 odpadu, 
-připomínku na zjištění bezpečnosti při  
 akci „Pohádkový les“  (požádat a spolu- 
 práci policii), 
-zápis jednání o stavbě R4. 
 
78. zasedání   RM 21.4. 2010   

 

Rada schválila : 
-žádost Ředitelství ZŠ M. Alše a MŠ 
 Mirotice o možnost účtování  
 v zjednodušeném rozsahu, 
-ukončení nájemní smlouvy na část parc. 
 č. 633 v k.ú. Mirotice, 
-vyvěšení záměru pronájmu výše uvede- 

 né parcely, 
-pravidla pro poskytování dotací MO  
 v roce 2010, žadatelé budou o tomto  
 informováni, 
-uzavření mandátní smlouvy na  zajištění 
 administrace veřejné zakázky na opravy 
 MK Lučkovice , Bořice, Radobytce, 
-připojení ČOV nemovitosti čp. 1 v k.ú. 
 Strážovice na kanalizaci obce, 
-nařízení č. 1/2010 a  ruší se nařízení č.  
 1/2009  (placení hrobových míst), 
-spolupořadatelství na akci „Alšova  
 stezka -  Mirotice – Čimelice“ dne 1. 5. 
 2010 a finanční spoluúčast, 
-návrh smlouvy na dokončení výstavby  
 VO v Lučkovicích, 
-úhradu nákladů na přeložení kabelu u 
 betonového mostu, 

-přihlášení do soutěže „Vesnice roku“, 
-podání žádosti o dotaci na propagaci  
 Památníku M. Alše, 
-poskytnutí dvou parkovacích míst před  
 domem čp. 17 a v případě splnění pro- 
 storových parametrů i před domem čp. 
 70. 
projednala :  
-návrh ŘSD na předání nového mostu u 
 Malčic přes budovanou komunikaci R4 
 do majetku města (bude postoupeno 
 ZM), 
-návrh výzvy na výběrové řízení na pro- 
 jekční práce „Kanalizace a ČOV Miroti- 
 ce I. etapa“  (bude vrácena  
 k přepracování), 
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      Dne 22.  5. 2010  proběhne v 10.00 hod. v obřadní síni MěÚ Mirotice vítání  
      nových občánků našeho města. 
       
        Přivítány budou tyto děti :    
               
                        Mikoláš Zahrádka, Matyáš Opička, Tomáš Hanzlík, 
                        Dominik Kříž a Tereza Romanová                               
                                                                    
 

        

              Jménem města Mirotic a jeho kulturní komise se těšíme na účast všech, kteří  
      chtějí spolu s námi malé občánky přivítat .      
                                                                                             Kulturní komise, Z. Nováková 

Letošní, již třetí ročník  jarního sázení 
stromů na Miroticku začal ve větrné, pře-
háňkové atmosféře, ale čím víc účastníci 
sázeli, tím více se obloha projasňovala. 
Odpoledne, když byly dosazovány po-
slední duby, už byli poslední vytrvalci 
odměněni slunečními paprsky.  
 
Celkem 32 stromomilů z řad milovníků 
přírody a krajiny, skautů, myslivců i čle-
nů pozemkového spolku Severní 
Prácheňsko vysázelo letos  přes 120 stro-
mů (lípy, duby,  švestky, třešně, špendlí-
ky, oskeruše, moruše a jiné), 20 keřů 
(trojpuky, hlohyně, zimolezy) a cca 80 
keřových řízků (tavolníky, meruzalky, 
pustoryly).  
 
Sazeči i sazečky, zatloukači kůlů, střihač-
ky pletiva i oplocovači se rozdělili opět 
do tří skupin. Skupina první (Sladovník 
V. a Knap M.)  kontrolovala loňské a 

předloňské výsadby a dosazovala přede-
vším duby okolo Lahotky, Vaňatováku a 
potoka pod ním. 
Skupina druhá (Kučera V., Kučera J., 
Halló M., Sláma B., Sláma H., Sláma M., 
Sláma D.) sázela ovocné stromy a duby 
od Strážovic směrem k Lomu (po Jarotic-
kou křižovatku). 
Skupina třetí, nejpočetnější  (Pechlátová 
J., Linhart J., Pekárková P., Pekárková 
R., Halló B., Větrovský O., Větrovská 
K., Domovský T., Myslíková H., Bartoš 
L., Kvízová J. ml., Kvízová J. st., Kvíz J., 
Kvíz M., Hřebejk M., Olšbaurová V. i 
A., Olšbaur J., Tůmová O., Políček B., 
Políčková R., Políčková B.) vysazovala 
oskeruše, lípy, špendlíky, několik ovoc-
ných stromů a keře podél cesty z Bořic 
na Jarotice – pod Horu a opravovala 
v začátku cesty oplocení loňských strom-
ků.  

Zázemí (řezání kůlů a dovoz materiálu) 
zajišťovali pánové Dobiáš I. a Políček B. 
Po skončení výsadby na Bořickém úseku 
se skupina účastníků, kteří ještě nebyli 
zcela promrzlí a hladoví, přesunula  na 
„Strážovsko-Lomský úsek“, kde byly 
dosázeny ještě zbylé lípy, oskeruše a du-
by.  
 
Stejně jako loni jarní sázení finančně 
podpořila Místní Organizace Českého 
Rybářského Svazu a letos dokonce i br-
něnská nadace Partnerství. 
 

Berenika Políčková 
 
 
Tento projekt byl vytvořen v rámci pro-
gramu Strom života za finanční podpory 
SFŽP, MŽP a nadace Partnerství. 
 
 

Třetí jarní sázení stromů  - 27.3.2010   
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     Informace z této doby, které jsou vše-
obecně známé, se upínají  hlavně 
k náletu. Je pravda, že tato událost zasáh-
la Mirotice velice  bolestně.  Došlo 
k velkým ztrátám  na životech i majetku.  
Co se dělo  29. 4. 1945 bylo popsáno 
mnoha přímými účastníky. I v posledním 
čísle našeho „Zpravodaje“ vyšla vzpo-
mínka jednoho z  nich.  Méně známá je 
událost také spjatá s koncem války.  
Psal se 5. květen 1945.  
Na náměstí od samého rána postávaly 
hloučky lidí. První  lovecké pušky se 
v rukách místních objevily kolem 13 ho-
diny. Netrvalo dlouho a na čísi výzvu 
„německé firmy dolů“  se počaly strhávat 
a zamazávat německé nápisy.  Na do-
mech jsou vyvěšovány první českoslo-
venské prapory.   
Na náměstí přijíždí nákladní automobil se 
čtyřmi vojáky wehrmachtu.  Po projetí se 
vrací a zastavuje před restaurací „U Bať-
ků“.  Hostinský Batěk spolu s četnickým 
praporčíkem se je snaží přesvědčit, že 
dále jet nemohou, protože vpředu i vzadu 
je fronta. Posádka se ale přesvědčit nene-
chává a stále zůstává vůči místním nepřá-
telská.  Patová situace se náhle mění. Na 
náměstí se objevuje nákladní auto s pěti 
ozbrojenými mladíky pod velením poru-
číka Schwarzenberga.    Vzniká určitá 
panika a Němci začínají prchat směrem 
k sokolovně.  Příjezdem další skupiny 
partyzána Kučery se situace stává přízni-

vou k jejich pronásledování.  Mezi proná-
sledujícími jsou z našich občanů A. Pali-
vec, K. Bečvář,  J. Toman,  O. Kilián,  M. 
Rap,  J. Smola,  V. Obermajer dále pak 
ještě Labuťa a Kaucký.  Všichni jsou 
ozbrojeni a začíná s pronásledovanými 
přestřelka.  Třem z Němců se podaří utéci 
směrem k Cerhonicům. Čtvrtý je zajat.  
Při výslechu na četnické stanici o sobě 
tvrdí, že je Polák a nabízí Čechům za 
civilní šaty, že je naučí střílet 
z minometu, který zůstal v autě opuště-
ném Němci  před restaurací „ U Baťků“.   
Vzápětí je skupinka ozbrojenců informo-
vána, že od Cerhonic přijíždí  tři nákladní 
auta plná německých vojáků.  Tuto zprá-
vu přináší p. Josef Procházka z Lučkovic,  
přijíždějící na kole  ze stejného směru.  
Během několika chvil se rozpoutává pře-
střelka. Ozbrojenci začínají ustupovat.  
Převaha vycvičených a dobře vyzbroje-
ných vojáků je zřejmá.  V tuto chvíli je 
zasažen i p. Procházka, který na své zra-
nění  umírá.  Na místě jeho skonu je 
dodnes umístěna v parku malá destička 
připomínající tuto událost. 
Mirotičtí bojovníci ustupují téměř až na 
náměstí . Jen pánové Kilián, Rap a Pali-
vec  brání střelbou Němcům ve vstupu do 
Mirotic.  
Na scéně  se objevuje  zadržený voják a 
z minometu umístěného na Brdlenách 
zahajuje palbu. A to úspěšnou. Daří se 
mu jedním z  pěti výstřelů zasáhnout ně-

mecký náklaďák. Vstup minometu do 
boje zastavuje odhodlání Němců a ti 
rychle vyklízejí bojiště.  S jedním mrt-
vým a jedním raněným prchají směrem 
na Písek. 
Je nutné ještě dodat, že zmíněný voják, 
vlastním jménem Eduard Ernest 
z Bydhoště za svůj čin dostal požadovaný 
civilní oblek a spolu s dobropisem  byl 
propuštěn.  Jaký byl jeho další osud není 
známo. Odhalit toto tajemství by mohlo 
být úkolem  současných, nebo budoucích 
historiků 
O tom, jak by se byla vyvíjela situace 
nebýt odhodlaných mirotických občanů a 
činu vojáka polské národnosti lze jen 
spekulovat.  Př íběh Bernartic 
z posledních dnů války je dosti výmluv-
ný.  Možná, že svůj kalich neštěstí si Mi-
rotice vypily již 29. 4. 1945.  
 Co  ještě dodat k posledním dnům války? 
Snad jen to, že úplně prvním vojákem 
osvoboditelů, který vstoupil do Mirotic, 
byl Američan. Na náměstí se objevil 
v pondělí 7.5. v 9.55 hodin. Ze strany 
sovětských vojáků to bylo až  12.5.1945.  
Tito první zástupci obou národností 
vstoupili do Mirotic bez boje. 
  
         Z dostupných materiálů volně 
              zpracoval F. Hřebejk. 

Konec II. světové války v Miroticích 

Tábor  -  Míreč  2010 
Máte rádi dobu kouzelníka Merlina a 
krále Artuše? Tak to jste zde na správné 
adrese. :-) 
TJ Sokol Mirotice pro Vás na letošní rok 
připravil letní dětský tábor, který se 
odehraje v době, kdy rytíři od kulatého 
stolu zažívali největší slávy. 
Toto dobrodružství můžete prožít v Re-
kreačním středisku Míreč u Blatné. Již 
nyní se můžete těšit na mnoho zábavy, 
pohodového prostředí a přátel. 
Táborový program je připraven pro děti 
od 6ti do 16ti let. 
Účastník tábora nemusí být členem 
T.J. Sokol! 
Cena tábora je 2200,- Kč za osobu. 

Zaujala –li Vás tato nabídka a jste již 
rozhodnutí, že se letos vydáte na tábor s 
námi, neváhejte co nejdříve (do 15. 6. 
2010) vyplnit a odevzdat závaznou při-
h lášku,  k terou naleznete na  
www.sokolmirotice.cz 
Závaznou přihlášku odevzdejte osobně, či 
odešlete poštou nebo e-mailem spolu s 
potvrzením lékaře o zdravotní způsobi-

losti dítěte. Tiskopis „Čestné prohlášení 
o bezinfekčnosti“, který naleznete zde, 
vyplňte v den odjezdu a odevzdejte při 
nástupu dítěte na tábor. 

Úhradu tábora prosím proveďte příkazem 
v bance, která spravuje Váš účet, nebo 
složenkou na účet: 161271290/0300, jako 
variabilní symbol prosím uveďte rodné 
číslo Vašeho dítěte. Poslední termín pro 
úhradu tábora je 15. 6. 2010. Pojištění 
dětí během tábora necháváme na rodi-
čích. Děti, které jsou členové sokola, 
jsou automaticky pojištěné na všech 
akcích pořádaných T.J. Sokol. 

Další informace: 
Děti budou v táboře rozděleny do oddílů 
asi po deseti, podle věku a podle zájmů 
dítěte. 
Dětem, co si na přihlášce vyplní, že mají 
zájem o pravidelné vyjížďky na kolech po 
bližších či vzdálenějších zajímavých mís-
tech v okolí, nebude tato možnost odepře-
na. 

Pro děti, které mají zkušenosti s jízdou 
na koni a mají chuť si na koni zajezdit i 
na táboře, je možno objednat  hodiny 
jízdy na koni za 250 Kč na hodinu. 
Děti, které budou mít pouze zájem o 
svezení na koni, dostanou od nás jednu 
jízdu na koni zdarma! 
Během tábora nás navštíví pan Miller 
z Písku, který celý život jezdil na sokol-
ské tábory a dnes svůj volný čas tráví 
vyřezáváním Betlémů a vytváření leporel. 
Velmi rád se o své umění s dětmi podě-
lí. 
Dále se s námi přijedou podělit o zajíma-
vosti ze své profese policisti a dobrovol-
ní hasiči, což bude asi zajímavější pro 
chlapeckou část tábora. Ale určitě všichni 
si přijdeme na své během loutkového 
divadelního představení, diskoték a 
všech jiných táborových zábav. 
 

Vzhledem k tomu, že děti mají veškeré 
jídlo (snídaně, oběd,  dvě večeře a dvě 
svačiny) a pití (po celý den čaj nebo šťá-
va) zajištěno v táboře, není je třeba vyba-
vovat velkým množstvím peněz.     (zl) 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                           KVĚTEN   2010 

     Výsledky prvního čtvrtletí ukazují, že 
pozitivně. Je pravda, že tyto nelze za tak 
krátké období  přeceňovat.   Určitým uka-
zatelem však jsou.  
Zdá se, že došlo k podstatné změně pří-
stupu jednotlivých domácností k produkci 
odpadu.   Snížení ukazuje, že je daleko 
odpovědnější  k tomu, co vyhodit do po-
pelnice a co zlikvidovat jiným způsobem. 
Předcházející způsob paušálního poplatku 
k tomuto některé občany nemotivoval.  
V prvním čtvrtletí loňského roku bylo 
prostřednictvím popelnic vyvezeno 65 
tun odpadu.  Za stejné období letošního 
roku to bylo jen 38,2 tuny.  K ještě daleko 
většímu  poklesu došlo u odpadu vyveze-
ného kontejnery. Zde se čtvrtletní množ-
ství 48,5 tuny v roce 2009 snížilo o 
75,3%.  Celkem bylo jak komunálního, 
tak směsného odpadu vyvezeno  na sklád-
ku  55,2 tuny proti stejnému období mi-
nulého roku, kdy to bylo 113,5 tuny. 
I u tříděného odpadu je vidět pozitivní 
změna.  Plastu bylo vytříděno o 28,7 pro-
centa více a u skla to je o 21,8 %. 
Uvedené pozitivní údaje mohou mít i své 
negativní pozadí.  Odpovědným přístu-
pem v podobě pečlivého třídění a dalšími 
opatřeními je možné docílit dosti velké 
snížení. Ale téměř o polovinu?  Zákonitě 
si  musíme položit otázku. Kam se podělo 
téměř 60 tun?  Je možných několik vy-

světlení. Jako nejpřijatelnější se jeví to, 
že v době minulé, kdy občan platil za 
odpad paušální poplatek, jej tato skuteč-
nost nenutila nějak uvažovat nad tím, co 
do popelnice vyhodí. Prostě vše, co nepo-
třeboval a s následnou likvidací by byla 
nějaká práce, prostě skončilo v popelnici. 
Tak se zacházelo i s větvemi 
z ostříhaných stromků a podobně. Stejně 
končil  papír a některé plastové obaly.  
V případě snahy ušetřit by tyto neměly 
končit  v kamnech, pak  by  změna od 1. 
1.  měla kontraproduktivní dopad.     
Snížení množství odpadu likvidovaného 
prostřednictvím kontejnerů je v jasné 
souvislosti s jejich odstraněním.  Naše 
podezření na zneužívání cizími občany se 
plně potvrdilo. Došlo i k omezení víken-
dového přivážení odpadků.  Byl odstra-
něn nešvar - likvidace větví a ostatního 
biologického odpadu jejich prostřednic-
tvím. 
V případech, kdy při kontrole zapojení 
občanů do odpadového hospodářství  
město zjistí,  že  občan za I. čtvrtletí  vy-
kazuje radikální snížení vyprodukované-
ho odpadu, bude se jej ptát, co je příči-
nou?  Údaj o tom, kolik, která domácnost 
vyprodukovala,  má město k dispozici za 
každé čtvrtletí, a to již od roku 1995.  
Občan, který dosáhl tak mimořádného 
snížení, bude mít možnost prostřednic-

tvím naše Zpravodaje předat své po-
znatky ostatním.  Téměř každého bude 
zajímat, jak lze bez porušení zákona o 
odpadech docílit takového výsledku.  
Autorská práva budou zachována, protože 
redakce se omezí jen na poskytnutí adre-
sy „úspěšného“ řešitele.  
Mimo docílený pozitivní ekonomický 
výsledek v produkci odpadu stále zůstává 
jeden problém, a to odkládání domovního 
odpadu do kontejnerů u hřbitovů. Město 
znovu důrazně upozorňuje na to, že tyto 
slouží  jen k ukládání odpadu ze hřbitovů. 
Za uložení domovního odpadu hrozí neu-
kázněnému člověku sankce. Město využi-
je všech pravomocí, které mu  dává zákon  
při řešení tohoto problému. 
Pro ujasnění. Na otázku, kam 
s velkoobjemovým odpadem, zní odpo-
věď. Ten, kdo má uzavřenu s městem 
smlouvu o likvidaci odpadu, má právo 
tento odkládat do sběrného místa. O tom, 
zda se jedná o odpad  tohoto charakteru, 
rozhodne správce sběrného místa. 
Věříme, že dosažené výsledky v prvním 
čtvrtletí 2010 jsou trvalého charakteru a 
omezení vyprodukovaného množství je 
skutečně výsledkem zodpovědného pří-
stupu. Nejen, že nižším množstvím  odpa-
du  ukládaného na skládku šetříme  svoji 
peněženku, ale přispíváme i k nižšímu 
zatěžování přírody.               F. Hřebejk 

Jak se projevila změna způsobu úhrady za odpad 

Střelecké závody  -  olympijské discipíny 
     Dne 21. 3. 2010 se konaly na Střelnici 
města Písku  -  Provazce „Střelecké závo-
dy na olympijské baterii a skettu“. 
     Pořadatelem byl pan Václav Kučera ze 
Stráže.  Soutěžilo 37 střelců z celé repub-
liky.  Závod byl obsazen výbornými střel-

ci a proběhl na vysoké úrovni. Po celý 
den závodníkům přálo počasí.  
     Vítězem na OB se stal pan Václav 
Musil z Kolína, druhý byl  pan Petr No-
váček z Písku  a 
třetí pan Milan 
Říha z Vodňan.  
      Vítězem na 
OS se stal pan 
Chylík z Brna, 
druhý byl pan 
Vlastimil Neu-
bauer z Českých 
Budějovic a třetí 
pan Jaroslav 
Kučera z Cerho-
nické Obory. 
     Všichni střel-
ci si odnesli 
hodnotné ceny 
(25000,- Kč). 
     Tímto pořa-
datel děkuje 

všem sponzorům, díky kterým se mohl 
tento závod uskutečnit.  
                                         Václav Kučera 

Myslivecké sdružení ZELENÁ HORA  pořádá   8. 5. 2010  JARNÍ ZKOUŠKY LOVECKÝCH PS Ů na Boudách. Sraz účastní-
ků v 8.00 hod.na návsi. Na všech těchto akcích je veřejnost vítána. 
Dále žádáme veřejnost o omezení vycházek s volně pobíhajícími psy do přírody v měsících květen a červen (doba rození mláďat). 



Nově založený oddíl ženské kopané pod 
záštitou FK Mirotice 
mezi sebe přijme dívky a ženy ve věku 14 
- 40 let, které mají zájem hrát fotbal. 
Uvítáme zkušené i nezkušené hráčky, 
které mají opravdovou chuť i čas. 
Tréninky probíhají vždy v úterý od 16.30 
hodin a v pátek od 18.30 hodin na fotba-
lovém hřišti Bahnice v Miroticích. 

Zatím se hrají pouze přátelská utkání s 
ženskými fotbalovými týmy z celých 
jižních Čech nebo s mládežnickými týmy 
píseckého okresu (o víkendech). 
Po doplnění kádru je možnost přihlásit se 
do soutěže - jihočeský krajský přebor žen. 
V letošní sezoně hraje v této soutěži pět 
týmů (Kaplice, Borovany, Protivín, Tábor 
a Koloděje nad Lužnicí), do další sezony 

se už předběžně počítá s deseti ženskými 
týmy. 
Informace: Diana Procházková, tel: 
777 034 170, e-mail: prochazko-
va@jihocesketydeniky.cz. 
 
                                                        -didi- 

 KVĚTEN  2010                                                                          5 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

                        domácí            hosté    začátek utkání 
1. 5.   sobota  přípravka Mirotice Čimelice 13.30 
1. 5.   sobota  ml. žáci Mirotice Božetice 11.30 
1. 5.   sobota  dorost  Mirotice Volyně 15.00 
   muži B Mirotice V O L N O   
2. 5.   neděle  muži A Mirotice Borovany 15.00 
       
8. 5.   sobota  přípravka Mirotice Písek  12.00 
8. 5.   sobota  ml. žáci Mirotice Kovářov 10.00 
   dorost  Dražejov Mirotice   
8. 5.   sobota  muži B Veselíčko Mirotice 17.00 
8. 5.   sobota  muži A Podolí II A Mirotice 17.00 
       
15. 5. sobota  přípravka Čížová Mirotice 12.00 
   ml. žáci Oslov  Mirotice 
   
16. 5. neděle  dorost  Mirotice Kestřany 11.00 

16. 5. neděle  muži B Mirotice Vráž  17.00 
16. 5. neděle  muži A Mirotice Mirovice 14.00 
   přípravka Čimelice Mirotice   
   ml. žáci Mirotice V O L N O 
   
22. 5. sobota  dorost  Mirotice Štěkeň  14.00 
23. 5. neděle  muži B  Podolí II B Mirotice 17.00 
   muži A Kostelec Mirotice   
       
30. 5. neděle  přípravka Písek  Mirotice 11.30 
30.5. neděle  ml. žáci Hradiště Mirotice 10.00 
   dorost  Stř. Hoštice Mirotice 
   
30. 5. neděle  muži B Mirotice Kestřany B 15.00 
29. 5. sobota  muži A Mirotice Protivín B 15.00 

Rozpis fotbalových utkání na květen 

Fotbal - nábor žen a dívek.  Fotbalistky pozor! 
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Z  NAŠÍ ŠKOLY 

     Dne 9.4. 2010 se naše škola stala 
hostitelem turnaje ve stolním tenise. 
Kromě dětí z Mirotic přijeli ještě žáci 
z Čimelic, Mirovic a Chraštic. Zápolilo 
se v turnaji smíšených družstev a jed-

notlivců. Mezi mladšími naši studenti 
obsadili čtvrté místo. Starší vybojovali 
místo třetí. Mezi jednotlivci „na bednu“ 
nikdo z našich nedosáhl. Všem bych 
chtěl poděkovat za účast a bojovný vý-

kon v duchu fair play. Kolegyni Nagyo-
vé potom za neocenitelnou pomoc při 
přípravě i vlastní realizaci turnaje.  
  
                                           Martin Hála 
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Oficiální přihláška 
 

TRIATLON TROCHU JINAK 2010  
Datum konání: 15. 5. 2010 
 

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:………………………………… 
 

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:………………………………… 
 

Název soutěžní dvojice:………………………………………………. 
 

Mám zájem o zapůjčení lodě od organizátora akce včetně pádel a případných ochran-
ných pomůcek a zajištění dopravy za poplatek 350,- Kč. Toto potvrzuji podpisem. 
(při použití vlastní lodě proškrtněte)  ……………………………………………............ 
         podpisy soutěžících 

Startovné činí 500,- Kč pro soutěžní dvojici. 
Stvrzujeme podpisy, že souhlasíme s pravidly Triatlonu 2010. Do závodu vstupujeme 
dobrovolně a na vlastní nebezpečí. 
 
Datum:………………… 
 ………………………...  ……………………………. 
  podpis soutěžícího         podpis soutěžícího 

     Po úspěšných minulých ročnících se 
v sobotu 15. května znovu uskuteční 3. 
ročník Triatlonu trochu jinak 2010. Oče-
kává si silná účast soutěžících, která mů-
že zamíchat umístěním loňských závodní-
ků. Někteří účastníci triatlonu z minulých 
let málem nepřežili, ale už se ozvali, že se 
rádi přihlásí znovu. 
Určitě se ptáte, co znamená „trochu ji-
nak“? Dvě klasické disciplíny triatlonu 
v tomto klání zůstávají. Jedná se o jízdu 
na kole a běh. Protože jsme závod naplá-
novali na 15. květen, kdy voda ještě není 
zrovna ke koupání, nahradili jsme plavání 
třetí disciplínou a tou je jízda na kánoi. V 

tento den, se účastníci rozjedou po řece 
Lomnici na kánoích z Buzic do Mirotic 
(cca 10 km), ve fotbalovém areálu už na 
ně budou čekat jejich kola. Po absolvová-
ní zhruba 22 km dlouhé jízdy po okolí, 
následuje 6 km běhu. Pro některé bude 
běh možná už jen relaxační procházka. 
Jedná se o závod dvojic. Nerozhoduje 
pohlaví ani věk. V případě účasti dětí či 
mladších 18 let je nutné, aby závodili ve 
dvojici s dospělou osobou. Pro ty, kteří 
kánoi nevlastní, je možné zajistit zapůjče-
ní s dopravou na start za poplatek 350 
korun. 

Pro zájemce jsou samozřejmě připraveny 
podrobné informace a pravidla triatlonu. 
Vyzvednout si je spolu s přihláškou mů-
žete v restauraci U Alše nebo Panský 
dvůr v Miroticích. Startovné činí 500 
korun pro dvojici a s vyplněnou přihláš-
kou ho můžete zaplatit rovněž 
v restauraci U Alše nebo Panský dvůr. 
Další informace podá Miroslav Procház-
ka na tel: 606 683 802 nebo na e-mailu: 
mirproch@tiscali.cz. Konečná uzávěrka 
přihlášek je v neděli 9. května.  
                                                      -didi- 
 

TRIATLON TROCHU JINAK 2010  
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     Milí malí i velcí návštěvníci dětského 
hřiště za hřbitovem, v následujících měsí-
cích bude dětské hřiště uzavřeno. Z důvo-
du rozsáhlé rekonstrukce školního hřiště a 
tím i z bezpečnostních důvodů končí dět-
ské hřiště na svém původním místě.  
     Po dohodě se zástupci města a L. Loi-
sou Tomešem (Mirotické setkání loutek a 

hudby) bude část prolézaček přestěhová-
na k fotbalovému hřišti Na Bahnici a část 
k Dolejšímu mlýnu. Přesun prolézaček 
zabezpečí město a L. L. Tomeš. Obě dvě 
místa by měla sloužit dětem již během 
letošního léta.  
     Děkujeme tímto všem, kteří před šesti 
lety, kdy dětské hřiště vzniklo, podali 

pomocnou i finanční ruku. Symbolický 
finanční příspěvek ve výši 600 Kč od L. 
L. Tomeše bude předán TJ Sokol Miroti-
ce a použit  na některou z akcí pro děti. 
 
                             Kolektiv rodičů 

Dětské hřiště  -  oznámení rodičům a dětem 
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ČERNÁ KRONIKA MIROTIC  

A L ÉTA  B Ě Ž Í  ,  V ÁŽE N Í . . .  
 

V měsíci květnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
  

 
Václav Brousil, Mirotice 
Stanislava Trázníková, Mirotice 
Jiří Bohata, Mirotice  
Zdenka Voříšková, Mirotice 
Jan Žižka, Strážovice 
Jindřiška Šafářová, Mirotice 
Antonín Říha, Lučkovice 
Marie Koštovalová, Mirotice 
Emílie Leitnerová, Mirotice 
Josef Fučík, Lučkovice 
Arnoštka Ředinová, Mirotice 
Josef Procházka, Radobytce 
Růžena Zájedová, Mirotice 
Jaroslav Hradecký, Mirotice 
František Bárta, Mirotice 
Marie Famfulová, Obora u Radobytec 
Marie Gawlaszová, Lučkovice 
 
Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a  
spokojenosti. 
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Po zimě sčítal škody 
Majitel zahradní chatky se po zimě vrátil 
do rekreačního objektu v obci Mirotice 
(část obce zvaná Rybárna) a zjistil, že mu 
kdosi poškodil oplocení, okapy i dřevě-
nou lavici. Případ oznámil policistům, ti 
zjistili, že k poškození došlo zřejmě 
v době od neděle 28. února do pátku 26. 
března. 
Škoda na poškozených věcech činí 2500 
korun. 
Čimeličtí policisté případ řeší jako přestu-
pek proti majetku. 
 
Sousedské neshody 
Čimeličtí policisté přijali v neděli 28. 
března oznámení od obyvatele Mirotic, 
který má neshody se svým sousedem. Ten 
údajně chová agresivního psa, který mu 
dokonce  jednou u tek l  p rávě 
k oznamovateli. 
Čimeličtí policisté případ řešili jako pře-
stupek proti občanskému soužití a ve stře-
du 21. dubna věc s potřebnými podklady 
oznámili správnímu orgánu k dalšímu 
projednání. 
 
 
 

Slovní napadení 
V restauraci v obci Mirotice došlo 
v ranních hodinách v sobotu 10. dubna 
k slovnímu incidentu mezi hosty a obyva-
telem, který je chtěl upozornit na přílišný 
hluk. Hosté měli příchozího muže vulgár-
ně slovně napadat. 
Jako přestupek proti veřejnému pořádku 
případ řeší čimeličtí policisté. 
 
Nezletilci na útěku 
V úterý 13. dubna byli v obci Mirotice 
nalezeni nezletilci, kteří utekli 
z výchovného zařízení, a po kterých bylo 
vyhlášeno celostátní pátrání. Jako skrýš si 
vybrali maringotku na louce.  
Čimeličtí policisté vyrozuměli dětský 
domov, jehož pracovnice si své svěřence 
ještě týž den vyzvedla. 
 
Poničené dveře na památníku 
Od pátečního odpoledne 16. dubna do 
sobotního rána 17. dubna poničil zatím 
nezjištěný vandal dveře Alšova domu 
v Miroticích. Poškozením skleněné výpl-
ně zadních dveří vznikla škoda 1000 ko-
run. Jako přestupek proti majetku případ 
řeší policisté Obvodního oddělení Čimeli-
ce. 

 
Lup něco vážil 
Z pozemku v Miroticích zmizelo v době 
od soboty 3. dubna do neděle 18. dubna 
kamenné koryto i tři tuny kamenných 
kostek. Pachatel se k lupu dostal po pře-
konání řetězu na vratech a způsobil škodu 
za 11500 korun. 
Policisté případ řeší jako trestný čin krá-
dež vloupáním. 
 
Řídil bez dokladů 
Na mirotickém náměstí přistihli policisté 
za volantem muže, který u sebe neměl 
potřebné doklady. Bez řidičského průka-
zu i občanského průkazu po obci projíž-
děl v sobotu 17. dubna okolo deváté hodi-
ny večerní.  
Policisté proto muže předvedli na služeb-
nu ke zjištění totožnosti. 
 
                                                       -ki- 

 
 


